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Yhteiskirjoi amisen lista

1. Sovi mahdollisimman varhaisessa vaiheessa mikä on ar kkelin idea,

rakenne ja miten se etenee. Samoin kuka on vastuussa mistäkin ja millä

aikataululla. Kuuntele muita kirjoi ajia, hekin voivat olla oikeassa.

Jos asioista ei sovita ajoissa, tehdään turhaa, päällekkäistä

työtä ja helpos  jokin oleellinen osa jää kokonaan tekemä ä.

Mahdollisimman varhaisessa vaiheessa pitää varmistaa, e ä

kaikki ovat kokonaisuudesta kartalla ja ovat suurista linjoista

samaa mieltä. Jos on erimielisyyksiä ar kkelin sisällössä ja

tavoi eissa, ne pitää keskustella nyt ja löytää jokin

kompromissi.

Sovi u kokonaisuus on sovi u kokonaisuus, kenelläkään ei

tule olla mitään piiloagendoja ar kkelin suhteen, katso myös

kohta 5.

Ar kkelin idean voi esitellä kuka tahansa, mu a on tärkeää,

e ä kaikki allekirjoi avat ar kkelin idean ja näkevät roolinsa

sen kirjoi amisessa.

2. Keskusteluissa muiden kirjoi ajien kanssa, ja varsinkin itse ar kkelissa,

perustele edolla, älä auktoritee lla. Älä väitä mitään mitä et voi perustella

asiallises .

Jos kirjoi ajien välillä on erimielisyy ä teks n sisällöistä,

mielipiteet pitää pystyä perustelemaan kyseessä olevan

tutkimuksen taustojen ja tulosten perusteella. Ei riitä, e ä

vetoaa aiempaan kokemukseensa tai asiantuntemukseensa

jollain toisella alalla, ellei pysty näy ämään olemassa olevaa

yhtey ä näiden asioiden välillä.

Tieteellinen ar kkeli pitää perustua eteelliseen aja eluun,

mielipiteille on hyvin vähän laa.

3. Pysy sovituissa aikatauluissa. Samalla kunnioitat muiden kirjoi ajien

työtä.

Varsinkin konferenssiar kkelissa, joissa on ukka

aikatauluraja, on tärkeää, e ä asiat tapahtuvat sovitus .

Lähtökohtaises  kaikilla eteellisiä ar kkeleja kirjoi avilla on

kiire, eikä kirjoi amisaikaa automaa ses  löydy joka päivältä,

vaan usein se vaa i kalenterivarauksen ehkä useampaakin

viikkoa aiemmin. Jos ilmeneekin, e ä vara una aikana ei



pääsekään kirjoi amaan (kun jokin toinen osa vielä puu uu),

niin se käytännössä sotkee aikataulut useammaksi päiväksi.

Pelkkä kirjoitusaika ei riitä; pitää jäädä aikaa käydä läpi

kokonaisuu a, lai aa ar kkeli oikolukuun, korjata oikolue u

teks n ja lähe ää ar kkelin arvioitavaksi. Jos jonkin

kirjoi ajan osuus jää viime ppaan, kokonaisuuden läpikäyn

jää heikoksi ja voidaan esim. joutua lähe ämään

keskeneräinen versio oikolukuun.

4. Pysy sovituissa teks npituuksissa. Erityisen tärkeää tämä on lyhyissä

konferenssiar kkeleissa; jokaisella on aina enemmän asiaa kuin laa, älä

varasta muiden laa.

Kiusaus lisätä jokin uusi, kirjoi aessa mieleen tullut asia, on

suuri. Mu a jos ei ole laa, pitää pysyä sovitussa pituudessa.

On aina helpompi kirjoi aa pitkäs  ja laveas , kuin lyhyes  ja

iviis . On sekä kirjo ajan amma taitoa e ä kohteliaisuu a

muita kohtaan kirjoi aa lyhyes  ja iviis .

Erityisen paha on, jos myöhässä toimi aa sivun tai kaksi liian

pitkän teks n, jolloin muut joutuvat pikaises  ivistämään

teks ään, jo a asete uun sivumäärään päästään.

Journaalipapereissa on usein enemmän laa, eikä teks n

pituus ole samanlainen ongelma. Niissäkään teks  ei

kuitenkaan saa alkaa rönsyillä.

5. Pysy sovituissa sisällöissä. Ar kkelia ei voi yhtäkkiä muu aa toiseksi ilman

keskustelua muiden kirjoi ajien kanssa.

Tämä lii yy edelliseen kohtaan, samoin kohtaan yksi. Vaikka

kesken kirjoi amisen tulisi kuinka hyvä idea mieleen, niin

pitäydy ar kkelin sovitussa tavoi eessa. Hyvä idea kanna aa

säästää johonkin toiseen ar kkeliin.

Uusien, yllä ävien ideoiden ymppääminen jo sovi uun

ar kkeliin tekee ar kkelin helpos  vähän sekavaksi,

lkkutäkkimäiseksi sotkuksi, josta punainen lanka katoaa tai

ainakin pahas  haalistuu.

Vielä pahempaa on toki se, e ä joku kirjoi ajista alkaa kesken

kaiken työstää ar kkelia aivan toisenlaiseksi kuin mitä

alkuperäinen idea oli. Tällöin se, mistä alussa oli konsensus,

muu uukin joksikin, josta loppumetreillä on iso riita. Mitään

ar kkelin sisältöön oleellises  vaiku avaa muutosta ei pidä

lisätä (salakulje aa) ar kkeliin myöhemmin ilman kaikkien

hyväksymistä.



6. Kunnioita muiden kirjoi ajien kirjoi amaa sisältöä. Muilla kirjoi ajilla on

todennäköises  hyvä syy kirjoi aa siten kuin kirjoi avat. Kysy, kommentoi ja

keskustele tarvi aessa, arvosta muiden kirjoi ajien näkemystä.

Kokenut kirjoi aja saa aa nähdä muiden kirjoi ajien teks ssä

sisällöllisiä virheitä, jotka mielellään korjaa suoraan teks in.

Kanna aa kuitenkin aina varmistaa teks n alkuperäiseltä

kirjoi ajalta, mitä kirjoi aja on tarkoi anut, ja mihin esitetyt

asiat perustuvat. Saa aa toki olla, e ä kyseessä on

sisällöllinen virhe, mu a saa aa myös olla, e ä kirjoi ajalla

on ollut perusteltu syy kirjoi aa juuri siten kuin on teks n

laa nut.

7. Pysy sovitussa kirjoi ajajärjestyksessä. Nouda amalla koh a 1-6 ei tule

tarve a viime metreillä vaa a kirjoi ajajärjestyksen muu amista.

Peruslähtökohta on, e ä se, joka on ar kkelin idean kehi äjä,

pää ää myös kirjoi ajajärjestyksen. Kirjoi ajajärjestys on

syytä sopia he  alussa, samalla kun sovitaan vastuut. Tämä

joko sopii kaikille, tai jos ei sovi, ei kannata lähteä mukaan

kirjoi amiseenkaan.

Merki ävistä muutoksista pitää sopia hyvissä ajoin etukäteen

kaikkien kirjoi ajien kanssa.

Ei pidä tulla lanne a, jossa viimemetreillä joku yllä äen

ilmoi aa e ä hänen panoksensa on ollut niin suuri e ä hän

haluaa olla ensimmäisenä kirjoi ajana, vaikka alun perin on

sovi u jotain muuta.

8. Teetä kielentarkastus ja luota (varauksella) siihen

Yleensä amma taitoinen kielentarkastus pyritään tekemään

siten, e ä teks n sisältö ei muutu, ja sen tasoinen tarkastus

lähtökohtaises  rii ää. Jos ei riitä, niin editori tai

vertaisarvioijat nostavat asian esiin.

Toki on riski, e ä kielentarkastaja on ymmärtänyt jotain väärin

ja tarjoaa merkitystä muu avia korjausehdotuksia. Teks  on

syytä käydä läpi ja varmistaa e ä merkitykset eivät ole

muu uneet.

Jos sen sijaan yksi kirjoi aja lähtee kielenhuollon nimissä

tekemään muutoksia toisten teksteihin, on riski, e ä samalla

jokin painotus muu uu toiseksi, asia yksinkertaistuu liikaa tai

sisältöön tulee muutoksia, joita alkuperäinen kirjoi aja ei

enää allekirjoita.

9. Ar kkelin korjausvaiheessa älä ole proak ivinen tai muuta ar kkelin



sisältä, jos ei ole vaadi u. Korjaa vain sellaiset asiat mitä vertaisarvioijat

ovat pyytäneet korjaamaan.

Vaikka ar kkelissa olisi koh a, jotka uudelleen lue una olisi

mukava muu aa toisenlaiseksi, niin korjauskierroksella pitää

keski yä juuri siihen mitä on vaadi u.

Usein vertaisarvioin kommenteissa erikseen korostetaan, e ä

kirjoi ajien pitää muu aa vain niitä koh a, joihin

vertaisarvioijat ovat o aneet kantaa.

10. Älä kirjoita sellaisten ihmisten kanssa, joiden et koe pystyvän

kirjoi amaan vaa mustasosi täy ävää teks ä.

Yllä oli pitkä lista erilaisia vaa muksia. Jos koet, e ä

kanssakirjoi ajasi eivät pysty vaa muksia täy ämään, niin

kanna aa harkita, onko yhteiskirjoi aminen tässä

tapauksessa hyvä ajatus.

Jos taas itse koet, e ä nuo vaa mukset kahlitsevat työtäsi

liikaa, niin voi olla, e ä yhteiskirjoi aminen ei ylipäätään ole

sinun ju usi.




	Kreodi_kansipohja.pdf
	LagstedtAKauppinenRLindstedtJSujuvaaYhteiskirjoittamista.pdf

